file:///C:/Program Files (x86)/SZSE-SRFS-LISTED/resources/app/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/Lenovo/Desktop/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/Lenovo/Desktop/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/Lenovo/Desktop/www.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/Lenovo/Desktop/www.cninfo.com.cn

国能日新科技股份有限公司 2025年半年度报告全文

58

1、公司于 2025年 2月 26日召开总经理办公会审议通过了《关于公司采购智能算力相关硬件的议案》及《关于收购

资产暨关联交易的议案》。其中，《关于公司采购智能算力相关硬件的议案》系按照公司既定的创新发展战略推进技术

研发迭代计划，持续加速推动人工智能技术在新能源场景的深度应用。为支撑大模型训练效率提升、多模态数据融合分

析及复杂场景实时决策需求，公司拟新增部署高性能智能算力加速硬件集群；《关于收购资产暨关联交易的议案》系公

司全资子公司日新鸿启智慧（北京）能源有限公司拟收购关联方北京五洲驭新科技有限公司所持有的分布式光伏项目实

物资产，收购对价为 52万元。

2、公司于 2025年 6月 18日召开总经理办公会审议通过了《关于参股公司增资扩股暨公司放弃优先购买权的议案

（西藏东润）》及《关于参股公司增资扩股暨公司放弃优先购买权的议案（君阳日新）》。其中，《关于参股公司增资

扩股暨公司放弃优先购买权的议案（西藏东润）》系公司参股公司西藏东润因经营发展需要，拟以增资扩股的方式引入

投资方。投资方林芝鼎孚创业投资管理有限公司、深圳九孚投资管理有限公司拟通过现金方式合计向西藏东润增资 4,000

万元，对应 11.35%的股权。公司放弃优先购买权，本次增资完成后，公司对西藏东润的持股比例将由 20%下降至

17.73%。《关于参股公司增资扩股暨公司放弃优先购买权的议案（君阳日新）》系公司参股公司君阳日新（北京）能源

有限公司（以下简称“君阳日新”）基于未来发展需要，拟将注册资本由 5,000万元增加到 7,000万元，并由股东海南信能

科技有限公司以其持有的全部许昌君阳电力有限公司的股权作价全额认缴新增注册资本 2,000万元。公司放弃优先购买

权，本次增资完成后，公司对君阳日新的持股比例将由 20%下降至 14.29%。

国能日新科技股份有限公司 2025年半年度报告全文

59

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 38,324,435 38.27% 5,832,685 -9,161,012 -3,328,327 34,996,108 29.11%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 38,324,435 38.27% 5,832,685 -9,161,012 -3,328,327 34,996,108 29.11%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 38,324,435 38.27% 5,832,685 -9,161,012 -3,328,327 34,996,108 29.11%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 61,828,359 61.73% 14,204,257 9,192,932 23,397,189 85,225,548 70.89%

1、人民币普通股 61,828,359 61.73% 14,204,257 9,192,932 23,397,189 85,225,548 70.89%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 100,152,794 100.00% 20,036,942 31,920 20,068,862 120,221,656 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2025年 1月 6日，公司 2022年限制性股票激励计划预留授予部分（第二批次）第一个归属期合计 31,920股限制性股

票归属上市，公司总股本由 100,152,794股增加至 100,184,714股。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于 2022年限制性股票激励计划预留授予部分（第二批次）第一个归属期归属结果暨股份

上市的公告》（公告编号：2025-001）。

2、公司部分首次公开发行前已发行的股份，限售起始日期为 2022年 4月 29日，发行时承诺限售期为 36个月，于 2025

年 4月 29日上市流通。本次申请解除股份限售数量为 35,434,445股，占解禁时公司股本总额的比例为 35.37%。具体内

容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告

编号：2025-046）。

3、公司于 2025年 4月 11日召开第三届董事会第十次会议、第三届监事会第十次会议，分别审议通过了《关于 2024年

度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》，并于 2025年 5月 7日召开 2024年年度股东大会审议通过相关议案。以

公司总股本 100,184,714股为基数，向全体股东每 10股派发现金股利 4.70元（含税），同时拟进行资本公积金转增股本，